Rua 04, nº 54  Conjunto CVRD – Bairro: Vila Militar – Santa Inês – MA – CEP:  65306-219.

CAMPUS SANTA INÊS

PORTARIA N.º 050/2022-CAMPUS SANTA INÊS / UEMA DO EDITAL N.º 425/2022-

PROG/UEMA

A DIREÇÃO DO CAMPUS SANTA INÊS tendo em vista o disposto na Resolução nº 1443/2020-

CEPE/UEMA, e considerando o estabelecido no edital nº 425/2022-PROG/UEMA,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os professores, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para

constituírem Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para Análise de

documentação -, destinado à contratação de professor substituto para atender ao Centro de

Estudos de Santa Inês.

1 – Campus Santa Inês

1.1 – Edital nº 425/2022 – PROG/UEMA.

1.1.1 – Departamento de Letras e Pedagogia

1.1.1.1 – Área / Subárea: Educação/ Fundamentos da Educação – Professor Substituto 2 vaga;

[20 horas].

1.1.1.2 - Área / Subárea: Ensino/ Dimensão das Práticas – Professor Substituto 1 vaga; [20

horas].

1.1.1.3 - Área / Subárea: Educação/ Planejamento e Avaliação – Professor Substituto 1 vaga;

[20 horas].

1.1.1.4 – Área / Subárea - Letras / Libras – Professor Substituto 1 vaga; [20 horas].

1.1.1.5 – Área / Subárea - Ensino/ Metodologia do Ensino de Língua Materna/ Línguas

Estrangeiras – Professor Substituto 2 vaga; [20 horas].

1.1.1.6 – Área / Subárea - Letras/ Língua Portuguesa - Professor Substituto 2 vagas; [20 horas].

1.1.1.7

Prof. Dr. Antônio Cilírio da Silva Neto - Doutor – Presidente

Prof. Dr. Francisco Mário Lima Magalhães – Doutor Secretário

  Prof.ª Dra. Maricélia de Lemos Cruz – Doutora – Presidente

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Inês (MA), 21 de outubro de 2021.

Prof. Josimar Carvalho Porto
Diretor do Campus